



T. Tygesen Invest ApS

Håndværkervej 4
6270 Tønder
CVR-nr. 40568751

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.05.2021

Peter Kirk Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

T. Tygesen Invest ApS

Håndværkervej 4

6270 Tønder

CVR-nr.: 40568751

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 74723767

Bestyrelse

Peter Kirk Larsen, formand

Claus Tygesen

Thomas Tygesen

Peter Tygesen

Direktion

Claus Tygesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.475 t.kr. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		141.380	114.160
Personaleomkostninger	1	0	(162.674)
Af- og nedskrivninger		(253.223)	(204.691)
Driftsresultat		(111.843)	(253.205)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		519.335	1.249.467
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.184.843	453.732
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		524.878	2.131.562
Andre finansielle indtægter	2	707.262	332.130
Andre finansielle omkostninger	3	(216.376)	(451.893)
Resultat før skat		2.608.099	3.461.793
Skat af årets resultat	4	(133.097)	(22.301)
Andre skatter		0	(497)
Årets resultat		2.475.002	3.438.995
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.500.000
Overført resultat		(524.998)	1.938.995
Resultatdisponering		2.475.002	3.438.995

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		2.714.298	2.845.281
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		344.501	438.501
Materielle aktiver	5	3.058.799	3.283.782
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35.674.864	27.494.186
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.809.504	7.154.805
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.360.000	6.308.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.536.930	22.535.243
Andre tilgodehavender		7.523.275	231.153
Finansielle aktiver	6	67.904.573	63.723.387
Anlægsaktiver		70.963.372	67.007.169
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	88.986
Andre tilgodehavender		17.180	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.383.934
Tilgodehavender		17.180	1.472.920
Andre værdipapirer og kapitalandele		657.392	478.366
Værdipapirer og kapitalandele		657.392	478.366
Likvide beholdninger		457.469	678.325
Omsætningsaktiver		1.132.041	2.629.611
Aktiver		72.095.413	69.636.780

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		63.000	60.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.133.855	12.385.998
Overført overskud eller underskud		42.685.299	19.485.526
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.500.000
Egenkapital		59.882.154	33.431.524
Udskudt skat		512.000	556.000
Hensatte forpligtelser		512.000	556.000
Bankgæld		546.987	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		221.425	167.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.813.203	12.807.436
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.005.041	0
Skyldig skat		55.096	1.249.270
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	302.941
Anden gæld		59.507	21.122.234
Kortfristede gældsforpligtelser		11.701.259	35.649.256
Gældsforpligtelser		11.701.259	35.649.256
Passiver		72.095.413	69.636.780
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	60.000	0	12.385.998	19.485.526	1.500.000
Kapitalforhøjelse	3.000	25.850.505	0	0	0
Overført fra overkurs	0	(24.172.553)	0	24.172.553	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.500.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(341.323)	(36.554)	0
Overført til reserver	0	(1.677.952)	1.677.952	0	0
Årets resultat	0	0	411.228	(936.226)	3.000.000
Egenkapital ultimo	63.000	0	14.133.855	42.685.299	3.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	33.431.524
Kapitalforhøjelse	25.853.505
Overført fra overkurs	0
Udbetalt ordinært udbytte	(1.500.000)
Øvrige egenkapitalposter	(377.877)
Overført til reserver	0
Årets resultat	2.475.002
Egenkapital ultimo	59.882.154

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	0	162.501
Andre personaleomkostninger	0	173
	0	162.674

2 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	360.000	308.000
Renteindtægter i øvrigt	125.012	1.034
Valutakursreguleringer	0	1.632
Dagsværdireguleringer	193.644	0
Øvrige finansielle indtægter	28.606	21.464
	707.262	332.130

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	80.556	272.944
Renteomkostninger i øvrigt	70.196	128.156
Valutakursreguleringer	4.513	537
Dagsværdireguleringer	56.171	40.769
Øvrige finansielle omkostninger	4.940	9.487
	216.376	451.893

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	165.890	40.372
Ændring af udskudt skat	(44.000)	(18.000)
Regulering vedrørende tidligere år	11.207	(71)
	133.097	22.301

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.724.272	512.713
Tilgange	28.240	0
Kostpris ultimo	6.752.512	512.713
Af- og nedskrivninger primo	(3.878.991)	(74.212)
Årets afskrivninger	(159.223)	(94.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.038.214)	(168.212)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.714.298	344.501

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	15.571.793	6.691.200	6.308.000	12.362.291	231.153
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	7.366.320	0	0	1.004.521	4.905.412
Tilgange	0	0	360.000	500.000	2.590.965
Afgange	0	(278.800)	(308.000)	(7.949.791)	(204.255)
Kostpris ultimo	22.938.113	6.412.400	6.360.000	5.917.021	7.523.275
Opskrivninger primo	11.922.393	463.605	0	10.172.952	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.677.952	0	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	(102.929)	(238.394)	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(702.789)	(569.750)	0	0	0
Andel af årets resultat	1.222.124	1.751.819	0	0	0
Udbytte	(1.280.000)	0	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	202.649	0
Andre reguleringer	0	0	0	19.522	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(10.176)	0	(5.775.214)	0
Opskrivninger ultimo	12.736.751	1.397.104	0	4.619.909	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.674.864	7.809.504	6.360.000	10.536.930	7.523.275

Andre tilgodehavender omfatter ansvarligt lånekapital ved andre værdipapirer og kapitalandele. Lånet er ikke tidsbegrænset og renteberegnes med 2%.

7 Eventualforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	2.191.151	6.310.001
Eventualforpligtelser i alt	2.191.151	6.310.001
Kautions- og garantiforpligtelser	2.191.151	6.310.001
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	2.191.151	6.310.001

For perioden 01.01.2020 - 08.10.2020 indgår selskabet i en dansk sambeskatning med T. Tygesen invest 2020 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

For perioden 09.10.2020 - 31.12.2020 er selskabet administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld ved pengeinstitut er pantsat depot og bankkonto. Værdien af pantsatte aktiver udgør 9.133 t.kr. pr. 31.12.2020, og bankgælden udgør 546 t.kr. pr. 31.12.2020.
